
 
 
 
 

予算に関する説明書 
 

 
 

 
 

（ 下水道事業特別会計 ） 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

下水特会

1

2

3

4

5

6

7

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

40,588

127,195

121,825

316,166

7,820

2,798

149,000

765,392

0

0

95,000

10,500

0

0

85,500

191,000

40,588

127,195

216,825

326,666

7,820

2,798

234,500

956,392

4.2

13.3

22.7

34.2

0.8

0.3

24.5

100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

構 成 比

％



　　(歳　出)

-

下水道事業費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

1

2

3

3-

95,000

95,000

85,500

85,500

9,500

△9,500

0

1,000

9,500

10,500

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

-4-
下水特会

千円 千円 千円 千円
国県支出金

407,779

356,613

1,000

765,392

191,000

0

0

191,000

598,779

356,613

1,000

956,392

62.6

37.3

0.1

100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

構 成 比

％



5 -- -6-

下水特会

２　歳　　　入

３款  国庫支出金
  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
説　 　　　        　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円
1 下水道事業 121,825 95,000 216,825  1 公共下水道 95,000 公共下水道事業費補助金
費補助金 事業費補助

金

計 121,825 95,000 216,825

４款  繰入金
  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
説　 　　　        　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円
1 一般会計繰 314,517 10,500 325,017  1 一般会計繰 10,500 一般会計繰入金
入金 入金

計 314,517 10,500 325,017

７款  市債
  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
説　 　　　        　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円
1 下水道事業 149,000 85,500 234,500  1 下水道事業 85,500 下水道事業債
債 債

計 149,000 85,500 234,500



7 -- -8-

下水特会

３　歳　　　出

１款  下水道事業費
  １項  下水道事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 下水道整備 282,952 191,000 473,952 95,000 85,500 9,500 1,000  15 工事請負費 191,000 公共下水道整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 191,000
費 　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 191,000

　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 191,000

計 407,779 191,000 598,779 95,000 85,500 9,500 1,000

２款  公債費
  １項  公債費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 元金 258,930 0 258,930 △9,500 9,500

計 356,613 0 356,613 △9,500 9,500



 
 
 
 

予算に関する説明書 
 

 
 

 
 

（ 土地区画整理事業特別会計 ） 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

区画特会

1

2

3

4

5

6

7

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

283,200

6,216

13,008

659,717

4,485

149

185,500

1,152,275

181,800

10,807

0

△807

0

0

111,400

303,200

465,000

17,023

13,008

658,910

4,485

149

296,900

1,455,475

31.9

1.2

0.9

45.3

0.3

0.0

20.4

100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円 千円 千円

構 成 比

％



　　(歳　出)

-

土地区画整理事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

1

2

3-

192,607

192,607

111,400

111,400 0

△807

△807

款 特 定 財 源

地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

-4-
区画特会

千円 千円 千円 千円
国県支出金

551,726

600,549

1,152,275

303,200

0

303,200

854,926

600,549

1,455,475

58.7

41.3

100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 計

千円千円千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

構 成 比

％



5 -- -6-

区画特会

２　歳　　　入

１款  国庫支出金
  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
説　 　　　        　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円
1 土地区画整 283,200 181,800 465,000  1 土地区画整 181,800 土地区画整理事業費補助金
理事業費国 理事業費補
庫補助金 助金

計 283,200 181,800 465,000

２款  県支出金
  １項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
説　 　　　        　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円
1 土地区画整 6,216 10,807 17,023  1 土地区画整 10,807 土地区画整理事業費補助金
理事業費県 理事業費補
補助金 助金

計 6,216 10,807 17,023

４款  繰入金
  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
説　 　　　        　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円
1 一般会計繰 650,517 △807 649,710  1 一般会計繰 △807 一般会計繰入金
入金 入金

計 650,517 △807 649,710



7 -- -8-

区画特会

７款  市債
  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額
説　 　　　        　　　　          明

千円 千円 千円 千円 千円
1 都市計画事 185,500 111,400 296,900  1 都市計画事 111,400 都市計画事業債
業債 業債

計 185,500 111,400 296,900



9 -- -10-

区画特会

３　歳　　　出

１款  土地区画整理事業費
  １項  土地区画整理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 新幹線二戸 551,726 303,200 854,926 192,607 111,400 △807  13 委託料 10,400 社会資本整備総合交付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 303,200
駅周辺地区 　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,400
土地区画整 　　　　発掘調査委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,400
理事業費  15 工事請負費 69,400 　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69,400

　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　69,400
　22　補償、補填及び賠償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 223,400

 22 補償、補填 223,400 　　　　補償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 223,400
及び賠償金

計 551,726 303,200 854,926 192,607 111,400 △807
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